por 330.0 miles de pesos, en incumplimiento de la Ley de Fiscalización y Rendición de 
Cuentas de la Federación, artículo 9, primer y último párrafos, 17, fracciones VIII y XII, y 23. 

2023-D-24010-19-1789-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
330,001.20 pesos (trescientos treinta mil un pesos 20/100 M.N.), más los rendimientos 
financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta bancaria de las 
Participaciones Federales a Municipios, por no proporcionar la documentación consistente 
las actas de entrega u oficios de satisfacción y el registro contable de enero a agosto y

[...]

que solicita se aclare la falta de documentación por 185.6 miles de pesos. 

2023-D-24010-19-1789-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Ciudad del Maíz, San Luis Potosí aclare y proporcione la 
documentación adicional justificativa y comprobatoria de 185,600.00 pesos (ciento ochenta 
y cinco mil seiscientos pesos 00/100 M.N.), por concepto de la falta de documentación 
comprobatoria de los servicios musicales contratados, como lo son las facturas, la evidencia 
fotográfica o el acta de entrega o las cartas de satisfacción sobre la recepción del servicio.